
www.HUNUNPA.cz : Blahovičník gunnův, eukalyptus gunnův

1

Vždyzelený, většinou poměrně vysoký, velmi aromatický strom. Dosahuje výšek 20-30 m, ve své
domovině však podstatně větší.

Latinský název: Eucalyptus globulus
Čeleď: Myrtovité
Doba květu: Červenec

Znaky: Vždyzelený, většinou poměrně vysoký, velmi aromatický strom. Dosahuje výšek 20-30 m, ve
své domovině však podstatně větší.

Kmen: je hodně
vysoký, teprve nad polovinou s
většími větvemi. Je rovný a
štíhlý.

Listy: na letorostech
jsou 3-6 cm dlouhé, vstřícné,
přisedlé, okrouhlého tvaru. Listy
u dospělých stromů jsou mírně
podlouhle kopinaté, špičaté, asi 9
cm dlouhé a 2-4 cm široké.

Květ: jsou obvykle po
3 na společné stopce. Každý je
zakončen okrouhlým víčkem,
které při rozkvétání odpadá.

Plod: Z kuželovitého
útvaru se v době zrání vyvíjí
malá kuželovitá, dřevnatá
tobolka uvolňující malá černavá
semena.

Větve: Zpočátku vystoupavé, u starších stromů šikmo vzhůru směřující a poměrně silné.

Borka: je nápadně hladká, zelenavá nebo také světleji zbarvená, odlupčivá v dlouhých pruzích nebo
velkých plátech.

Rozšíření: Jako všechny druhy euklyptu pochází i tento strom z austrálie, kde patří mezi jedny z
nejrozšířenějších druhů.


